



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ**

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

Άνδρος, 23/03/2023

ΘΕΜΑ: «Απευθείας ανάθεση της προμήθειας ηλεκτρολογικών υλικών για τις ανάγκες της Δ.Ε. Άνδρου και Δ.Ε Κορθίου του Δήμου Άνδρου».

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 67/Β /2023

Ο Δήμαρχος Άνδρου,

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/2006, όπως ισχύουν,
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008.
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαίτερας των άρθρων 116, 118 και 120, όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 206 του ν. 4555/2018 «Διαδικαστικού χαρακτήρα ρυθμίσεις σχετικές με την οικονομική λειτουργία των δήμων».
5. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 4929/22-02-2023 (ΑΔΑ: ΡΕΘΠΟΡ1Ι-ΦΒ5) Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Επικύρωση της υπ' αριθ. 150/2022 (ΑΔΑ: ΩΞΞΔΩΨΙ-5Ω8) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Άνδρου αναφορικά με την ψήφιση προϋπολογισμού του Δήμου Άνδρου έτους 2023»
6. Το άρθρο 22 του Ν. 4144/2013 «Τροποποίηση άρθρου 68 του ν. 3863/2010».
7. Είναι ανάγκη να πραγματοποιηθεί αντικατάσταση φθαρμένων προβολέων, καλωδίων, ηλεκτρολογικών πινάκων και ηλεκτρολογικών εξαρτημάτων, μέρους του ηλεκτρολογικού δικτύου του δημοτικού φωτισμού, στις περιοχές παραλιακός δρόμος Όρμος Κορθίου και περιοχής ποταμού- Ρωγού και ΔΕ Άνδρου περιοχές Παραπόρτι Μπαξέδες Λειβάδεια, και Τ.Κ Αποικίων και Τ.Κ Λαμύρων. Για το σκοπό αυτό κρίνεται αναγκαία η προμήθεια προβολέων, καλωδίων, ασφαλειών, ρελέ ισχύος και λοιπών ηλεκτρολογικών εξαρτημάτων, προκειμένου να αποκατασταθούν προβλήματα στην ηλεκτροδότηση του δικτύου λόγω φθορών που έχει υποστεί από το χρόνο . Τα υλικά θα τοποθετηθούν από τους ηλεκτρολόγους του Δήμου.
8. Το με υπ' αριθμ.: ΑΔΑΜ: 23REQ012284501 2023-03-14 Πρωτογενές αίτημα της Τεχνικής Υπηρεσία.
9. Την εξασφαλισμένη πίστωση του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ 20.6662.0012 « Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού ΔΕ Άνδρου -ΔΕ Κορθίου (λαμπτήρες καλώδια σωλήνες ντουί βάσεις κουτιά πίνακες καπέλα και λοιπά υλικά)», Βάσει του ΑΔΑΜ: 23REQ012284501 2023-03-14 πρωτογενούς αιτήματος. Οι ΠΑΥ εκδίδονται βάσει των διατάξεων του άρθρου 160 του Κ.Δ.Κ.».
10. Την υπ' αριθμ.: ΑΑΥ 203/17-03-2023 με (ΑΔΑ: 9ΧΛΓΩΨΙ-ΔΓΛ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης.
11. Την υπ' αριθμ.: 2527/17-03-2023 και με (ΑΔΑΜ:23PROC012316989 2023-03-17) Πρόσκληση περί υποβολής προσφοράς του Δήμου μας.

12. Την προσφορά με Αρ.Πρωτ.:2560/20-03-2023 Δήμου Άνδρου, της Ενδιαφερομένης Επιχείρησης με την επωνυμία «**ΑΓΡΟΔΟΜΙΚΗ Ι.Κ.Ε.**», με έδρα το Γαύριο Άνδρου με τ.κ.:84500, τηλ.:2282071086, Α.Φ.Μ.:095338647 και Δ.Ο.Υ.:ΠΑΛΛΗΝΗΣ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Την έγκριση της διενέργειας της δαπάνης με τίτλο: «**Απευθείας ανάθεση της προμήθειας ηλεκτρολογικών υλικών για τις ανάγκες της Δ.Ε. Άνδρου και Δ.Ε Κορθίου του Δήμου Άνδρου**», αξίας είκοσι επτά χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και δύο λεπτών (**27.987,02€**), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% και των νόμιμων κρατήσεων με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

2. Την ανάθεση της εκτέλεσης της προμήθειας στην ενδιαφερόμενη επιχείρηση με την επωνυμία «**ΑΓΡΟΔΟΜΙΚΗ Ι.Κ.Ε.**», με έδρα το Γαύριο Άνδρου με τ.κ.:84500, τηλ.:2282071086, Α.Φ.Μ.:095338647 και Δ.Ο.Υ.:ΠΑΛΛΗΝΗΣ, σύμφωνα με το ανωτέρω αναγραφόμενο πρωτογενές αίτημα της αρμόδιας υπηρεσίας και την οικονομική προσφορά του αναδόχου και συγκεκριμένα:

ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΑΞΙΑ ΜΟΝΑΔΟΣ ΣΕ (€)	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΣΕ (€)
ΚΑΛΩΔΙΟ J1VV-R 5*10	Μετρ	45	8,701	391,55
ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΞΩΤ 4Σ/150ΑΣΦ/ΙΡ	Τεμα	5	120,96	604,8
ΣΠΟΤ 1*MR16/GU10 50W ΑΛΟΥ	Τεμα	21	35,51	745,71
ΡΑΓΟΔΙΑΚΟΠΤΗΣ 1*40 GEY	Τεμα	20	4,516	90,32
ΑΝΤΙΚΕΡΑΥΝΙΚΟ ΠΙΝΑΚΑ Τ1+Τ	Τεμα	5	35,641	178,21
ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΑΥΤΟΜ 1*10Α ΑΒΒ	Τεμα	37	4,51	166,87
ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΧΩΝ ΔΙΠΛΟΣ ΝΙΛΟ	Τεμα	41	4,512	184,99
ΠΛΑΙΣΙΟ ΝΙΛΟΕ	Τεμα	41	1,652	67,73
ΦΙΣ ΑΡΣ ΣΟΥΚΟ ΓΩΝΙΑΚΟ	Τεμα	24	3,512	84,29
ΠΟΛΥΠΡΙΖΟ 4Θ ΚΑΛΩΔ1.5Μ+ΔΙ	Τεμα	12	9,854	118,25
ΚΛΕΜΜΑ 2.5mm	Τεμα	35	1,654	57,89
ΑΣΦΑΛΕΙΑ 4*16Α HAGER	Τεμα	7	35,615	249,31
ΧΡΟΝ/ΠΤΗΣ ΠΡΙΖΑΣ ΨΗΦΙΑΚΟΣ	Τεμα	7	17,512	122,58
ΣΤΑΘΕΡΟΠΟΙΗΤΗΣ Μ/ΡΕΛΕ MVR	Τεμα	9	105,64	950,76
ΡΕΛΕ ΔΙΑΡΡΟΗΣ 3*40 LEXIC	Τεμα	11	59,621	655,83
ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΟΝ MS350 ΠΡΑΣΙΝ	Τεμα	14	6,654	93,16
ΑΣΦΑΛΟΔΙΑΚΟΠΤΗΣ 40 ΔΙΠΛ S	Τεμα	29	24,512	710,85
ΚΑΛΩΔΙΟ Η05VV-F 3*1.50 (N	Μετρ	115	0,951	109,37
ΚΑΛΩΔΙΟ Η07V-U 1.5 (ΝΥΑ)	Μετρ	417	0,364	151,79
ΘΕΡΜΙΚΟ 10-14.5 3UΑ5000-2	Τεμα	4	34,512	138,05
ΛΥΧΝΙΑ ΚΟΚ ΡΑΓΑΣ LED ΤΡΙΠ	Ζευγ	17	17,095	290,62
ΡΑΓΟΔΙΑΚΟΠΤΗΣ 3*63 HAGER	Τεμα	6	19,821	118,93
ΜΠΑΛΑΝΤΕΖΑ ΚΑΡΟΥΛΙ CEE 4*	Τεμα	1	225,64	225,64
ΚΑΛΩΔΙΟ Η05VV-F 4*1.5 (ΝΥΑ	Μετρ	33	0,935	30,86
ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΟ ΓΕΙΩΣΗΣ Φ14*1.	Τεμα	6	24,512	147,07
ΓΕΙΩΣΗ ΤΑΙΝΙΑ 30*3.5MM 30	Μετρ	30	2,521	75,63
ΤΑΙΝΙΑ ΜΟΝΩΤΙΚΗ 19MM*20M	Τεμα	24	1,684	40,42

ΚΟΥΤΙ ΑΝΘΥΓΡ 10*15 ΠΡΕΣ Ι	Τεμα	34	3,512	119,41
ΡΕΛΕ ΙΣΧΥΟΣ LC1-K09004M7	Τεμα	3	24,651	73,95
ΚΑΛΩΔΙΟ Η07V-U 2.5 (ΝΥΑ)	Μετρ	403	0,467	188,2
ΔΕΜΑΤΙΚΑ 2.5*360	Σακο	5	6,65	33,25
ΒΑΣΗ ΡΕΛΕ ΖΕΠΑΦΩΝ FINDER	Τεμα	4	9,512	38,05
ΣΦΙΚΤΗΡΑΣ ΓΕΙΩΣΗΣ 21mm	Τεμα	6	4,651	27,91
ΛΑΜΠΑ Ε27 ΜΗΛ-Τ 150W ΜΕΤΑ	Τεμα	512	13,512	6.918,1
ΝΤΟΥΙ Ε27 ΠΟΡΣΕΛΑΝΙΝΟ ΔΕΗ	Τεμα	512	3,512	1.798,1
ΝΤΟΥΙ Ε14	Τεμα	22	1,512	33,26
ΣΩΛΗΝΑΣ ΗΛΕΚ ΕΥΘ Φ13.5 ΠΛ	Τεμα	102	1,651	168,4
ΚΟΥΤΙ ΔΙΑΚΛ/ΣΕΩΣ ΣΤΕΓΑΝΟ	Τεμα	64	3,08	197,12
ΠΡΙΖΑ ΕΞΩΤ ΣΤΕΓΑΝΗ ΜΥΡΕΝΑ	Τεμα	46	12,627	580,84
ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΕΞΩΤ ΣΤΕΓ Α/Ρ Μ	Τεμα	41	12,005	492,21
ΜΟΥΦΑ ΣΩΛ CONDUR Φ20	Τεμα	27	0,651	17,58
ΣΩΛΗΝΑΣ ΗΛΕΚ ΕΥΘ Φ20 COND	Τεμα	64	4,857	310,85
ΤΑΙΝΙΑ ΑΥΤΟΒΟΥΛΚΑΝΙΖΟΜΕΝΗ	Τεμα	7	11,521	80,65
ΦΩΤΟΚΥΤΤΑΡΟ ΗΜΕΡΑΣ - ΝΥΧΤ	Τεμα	6	17,651	105,91
ΑΝΙΧΝΕΥΤΗΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ST12 Τ	Τεμα	6	23,648	141,89
ΚΟΥΤΙ ΔΙΑΚΛ/ΣΕΩΣ ΣΤΕΓΑΝΟ	Τεμα	19	4,512	85,73
ΠΙΝΑΚΑΣ ΧΩΝ 1Σ/12ΑΣΦ ΗΑΓΕ	Τεμα	4	35,341	141,36
ΑΣΦΑΛΟΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΑΥΤ 2*10Α	Τεμα	25	14,651	366,28
ΔΕΜΑΤΙΚΑ ΚΑΛΩΔΙΩΝ VELCHRO	Τεμα	6	11,501	69,01
ΣΩΛΗΝΑΣ ΗΛΕΚ Φ50 ΣΠΙΡΑΛ G	Τεμα	4	69,654	278,62
ΑΣΦΑΛΟΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΑΥΤ 25Α 1	Τεμα	16	9,516	152,26
ΠΡΙΖΑ DLP ΣΟΥΚΟ 2mm 16Α Μ	Τεμα	8	9,654	77,23
ΚΑΝΑΛΙ ΗΛΕΚ 25*25 ΑΥΤΟΚΟΛ	Τεμα	30	9,845	295,35
ΠΥΚΝΩΤΗΣ 35μF	Τεμα	6	13,527	81,16
ΚΑΛΩΔΙΟ Α05VV-R 5G10+1.5	Μετρ	97	11,521	1.117,5
ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΧΩΝ ΜΟΝΟΣ TELCO	Τεμα	45	4,512	203,04
ΚΑΛΩΔΙΟ Η05VV-F 4*4	Μετρ	51	3,512	179,11
ΚΛΕΜΜΑ 4-6ΜΜ	Τεμα	31	3,515	108,97
ΚΑΝΑΛΙ LED ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΠΡΟ	Τεμα	11	13,521	148,73
ΝΤΟΥΙ Ε27 ΚΑΜΠΑΝΑ	Τεμα	62	3,587	222,39
ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΑΥΤΟΜ 1*25Α ΗΑΓΕ	Τεμα	42	14,512	609,5
ΠΡΙΖΑ ΒΙΟΜ 4*32 ΤΟΙΧΟΥ	Τεμα	6	25,512	153,07
ΦΙΣ ΑΡΣ ΣΟΥΚΟ ΜΑΥΡ ΠΛΑΣΤ	Τεμα	34	4,521	153,71
			ΣΥΝΟΛΟ(€)	22.570,18
			ΦΠΑ 24%(€)	5.416,84
			ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (€)	27.987,02

3. Η προσφερόμενη προμήθεια θα πρέπει να γίνει το συντομότερο δυνατόν από την ημερομηνία ανάθεσης.

4. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση η οποία θα βαρύνει ΚΑ 20.6662.0012 « Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού ΔΕ Άνδρου -ΔΕ Κορθίου (λαμπτήρες καλώδια σωλήνες ντουί βάσεις κουτιά

πίνακες καπέλα και λοιπά υλικά)», Βάσει του ΑΔΑΜ: 23REQ012284501 2023-03-14», πρωτογενούς αιτήματος. Οι ΠΑΥ εκδίδονται βάσει των διατάξεων του άρθρου 160 του Κ.Δ.Κ.» και έχουν εκδοθεί η σχετικές αντίστοιχες αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης.

5. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΤΣΑΡΗΣ